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Розподіл постійного населення Дніпропетровської області  

за статтю та віком на 1 січня 2016 року 

 

 

 На території Дніпропетровської області на початок 2016р. проживало 3251,6 тис. 
осіб.  

Для статевої структури населення області залишається характерною стабільна 
перевага жінок. На початок п.р. їх було на  278,5 тис. більше, ніж чоловіків, і на кожну тисячу 
жінок припадало 842 чоловіка. 

Середній вік населення Дніпропетровщини у минулому році становив 41,2 року. 
Причому чоловіки  “молодше” жінок. Їх середній вік склав 38,1 року, жінок – 43,8 року.   

 
 

 
В.о. начальника                                                                I.Данилова 
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Додаток 1 
 

Чисельність постійного населення за статтю 
по містах та районах Дніпропетровської області 

на 1 січня 2016 року 
 

(осіб) 

 Обидві  
статі 

З них 

чоловіки жінки 

    

Дніпропетровська область   3251575 1486516 1765059 

    

Дніпропетровськ (міськрада) 976126 443968 532158 

м.Вільногірськ 23793 10906 12887 

Дніпродзержинськ (міськрада)  245677 110418 135259 

Жовті  Води (міськрада) 50048 22972 27076 

Кривий  Ріг  (міськрада) 643594 289574 354020 

Марганець  (міськрада) 48703 22056 26647 

м.Нікополь 117501 52286 65215 

м.Новомосковськ 70926 31999 38927 

Орджонікідзе (міськрада) 42419 19336 23083 

м.Павлоград 109566 50191 59375 

м.Першотравенськ 29085 13485 15600 

м.Синельникове 31350 14213 17137 

Тернівка  (міськрада) 29088 13506 15582 

    

Райони    

Апостолівський 56102 25981 30121 

Васильківський 32904 15436 17468 

Верхньодніпровський 53130 24501 28629 

Дніпровський 
(Дніпропетровський) 85927 39897 46030 

Криворізький 44557 20867 23690 

Криничанський 35220 16882 18338 

Магдалинівський 33209 15386 17823 

Межівський 24056 11258 12798 

Нікопольський 40981 19243 21738 

Новомосковський 75048 35666 39382 

Павлоградський 28077 13451 14626 

Петриківський 25574 12045 13529 

Петропавлівський 26720 12798 13922 

Покровський 34847 16128 18719 

П'ятихатський 44911 21244 23667 

Синельниківський 38506 18109 20397 

Солонянський 38943 18369 20574 

Софіївський 22142 10380 11762 

Томаківський 25147 11488 13659 

Царичанський 27099 12772 14327 

Широківський 27337 13260 14077 

Юр’ївський 13262 6445 6817 

 

 

 



Додаток 2 
 

Розподіл постійного населення Дніпропетровської області  
за окремими віковими групами 

 
    (на 1 січня 2016 року) 

 
Кількість населення, осіб 

Відсотків до всього  
населення  

усього міське сільське усього міське сільське 

       

Усе населення 3251575 2716094 535481 100,0 100,0 100,0 
       

у тому числі у віці, років       
       

до 1 33219 27358 5861 1,0 1,0 1,1 
       

1–4 144402 118949 25453 4,4 4,4 4,6 
       

5–9 175841 145416 30425 5,4 5,3 5,7 
       

10–14 141052 116267 24785 4,3 4,3 4,6 
       

15–19 134711 111088 23623 4,2 4,1 4,4 
       

20–24 186251 152315 33936 5,7 5,6 6,3 
       

25–29 259129 213869 45260 8,0 7,9 8,5 
       

30–34 271912 235691 36221 8,4 8,7 6,8 
       

35–39 246393 213569 32824 7,6 7,8 6,1 
       

40–44 232099 197430 34669 7,1 7,3 6,5 
       

45–49 214028 177872 36156 6,6 6,5 6,8 
       

50–54 236841 197409 39432 7,3 7,3 7,4 
       

55–59 242728 203830 38898 7,5 7,5 7,3 
       

60–64 204724 173124 31600 6,3 6,4 5,9 
       

65–69 167069 141512 25557 5,1 5,2 4,8 
       

70 і старшому 361176 290395 70781 11,1 10,7 13,2 
       

Із загальної кількості  
населення у віці, років       
       

0–14 494514 407990 86524 15,2 15,0 16,2 
       

15–64 2228816 1876197 352619 68,6 69,1 65,8 
       

65 і старшому 528245 431907 96338 16,2 15,9 18,0 



Додаток 3 

 
Розподіл постійного населення за окремими віковими групами   

по містах та районах Дніпропетровської області  
за станом на 1 січня 2016 року 

 
 

 Осіб Відсотків до всього 
населення у віці, років 

усе 

населення 

у тому числі у віці, років 

 
0–15 

 
16–59 

60 і 
старше 

 
0–15 

 
16–59 

60 і 
старше 

        

Дніпропетровська область 3251575 519384 1999222 732969 16,0 61,5 22,5 

        

Дніпропетровськ (міськрада) 976126 145114 611164 219848 14,9 62,6 22,5 

м.Вільногірськ 23793 3588 14659 5546 15,1 61,6 23,3 

Дніпродзержинськ (міськрада) 245677 37554 153709 54414 15,3 62,6 22,1 

Жовті Води (міськрада) 50048 6739 30592 12717 13,5 61,1 25,4 

Кривий Ріг (міськрада) 643594 103520 399580 140494 16,1 62,1 21,8 

Марганець (міськрадa) 48703 7615 29383 11705 15,6 60,3 24,1 

м.Нікополь 117501 18464 69129 29908 15,7 58,8 25,5 

м.Новомосковськ 70926 11964 43262 15700 16,9 61,0 22,1 

Орджонікідзе (міськрада) 42419 6051 26302 10066 14,3 62,0 23,7 

м.Павлоград 109566 18814 67777 22975 17,2 61,8 21,0 

м.Першотравенськ 29085 4801 18627 5657 16,5 64,0 19,5 

м.Синельникове 31350 5520 18901 6929 17,6 60,3 22,1 

Тернівка (міськрада)  29088 4950 17355 6783 17,0 59,7 23,3 

Райони        

Апостолівський 56102 10321 34951 10830 18,4 62,3 19,3 

Васильківський 32904 5631 19725 7548 17,1 60,0 22,9 

Верхньодніпровський 53130 9396 33197 10537 17,7 62,5 19,8 

Дніпровський 
(Дніпропетровський) 85927 14951 54025 16951 17,4 62,9 19,7 

Криворізький 44557 7844 26246 10467 17,6 58,9 23,5 

Криничанський 35220 6474 20098 8648 18,4 57,1 24,5 

Магдалинівський 33209 5768 19814 7627 17,4 59,6 23,0 

Межівський 24056 3791 14226 6039 15,8 59,1 25,1 

Нікопольський 40981 6944 24131 9906 16,9 58,9 24,2 

Новомосковський 75048 13231 45864 15953 17,6 61,1 21,3 

Павлоградський 28077 4308 16449 7320 15,3 58,6 26,1 

Петриківський 25574 4261 14733 6580 16,7 57,6 25,7 

Петропавлівський 26720 4411 15354 6955 16,5 57,5 26,0 

Покровський 34847 5662 20820 8365 16,3 59,7 24,0 

П'ятихатський 44911 7610 26512 10789 17,0 59,0 24,0 

Синельниківський 38506 6736 22938 8832 17,5 59,6 22,9 

Солонянський 38943 6940 23045 8958 17,8 59,2 23,0 

Софіївський 22142 4175 12517 5450 18,9 56,5 24,6 

Томаківський 25147 4302 14759 6086 17,1 58,7 24,2 

Царичанський 27099 4372 16049 6678 16,1 59,2 24,7 

Широківський 27337 5057 15625 6655 18,5 57,2 24,3 

Юр'ївський 13262 2505 7704 3053 18,9 58,1 23,0 



Додаток 4 
 

Середній вік населення  
по містах та районах Дніпропетровської області 

 

(на 1 січня 2016р., років)  

 

Міські поселення та 

сільська місцевість 
Міські поселення  Сільська місцевість 

обид-

ві статі 

чоло-

віки 
жінки 

обид-

ві статі 

чоло-

віки 
жінки 

обид-

ві статі 

чоло-

віки 
жінки 

          

Дніпропетровська область 41,2 38,1 43,8 41,2 38 43,8 41,4 38,5 44,0 

          

Дніпропетровськ (міськрада) 41,3 38,3 43,8 41,3 38,3 43,8 – – – 

м.Вільногірськ 42,2 39,3 44,6 42,2 39,3 44,6 – – – 

Дніпродзержинськ (міськрада)  41,4 38,2 44,1 41,4 38,2 44,0 50,5 48,4 51,9 

Жовті  Води (міськрада) 43,3 40,1 46,0 43,3 40,1 46,0 45,9 42,4 49,0 

Кривий  Ріг (міськрада) 40,8 37,5 43,5 40,7 37,4 43,4 53,8 51,9 55,8 

Марганець (міськрада) 42,1 38,8 44,8 42,1 38,8 44,8 40,1 37,5 42,2 

м.Нікополь 42,6 39,2 45,4 42,6 39,2 45,4 – – – 

м.Новомосковськ 40,8 37,9 43,1 40,8 37,9 43,1 – – – 

Орджонікідзе (міськрада) 42,9 39,5 45,8 42,9 39,5 45,8 – – – 

м.Павлоград 40,3 37,4 42,8 40,3 37,4 42,8 – – – 

м.Першотравенськ 40,3 37,8 42,5 40,3 37,8 42,5 – – – 

м.Синельникове 40,3 37,1 42,9 40,3 37,1 42,9 – – – 

Тернівка (міськрада) 40,9 38,2 43,3 40,9 38,2 43,3 66,7 66,5 67,0 

Райони          

Апостолівський 39,3 36,2 41,9 39,2 36,0 41,9 39,3 36,4 41,9 

Васильківський 40,9 38,0 43,4 40,0 37,0 42,5 41,9 39,0 44,5 

Верхньодніпровський 39,5 36,7 42,0 39,2 36,2 41,7 40,3 37,6 42,7 

Дніпровський 

(Дніпропетровський) 39,6 37,4 41,5 39,0 36,8 40,9 40,2 37,9 42,1 

Криворізький 40,8 38,2 43,1 40,5 38,8 42,0 40,9 38,2 43,2 

Криничанський 41,3 38,3 44,0 41,9 39,5 44,0 41,0 37,8 44,0 

Магдалинівський 40,8 38,2 43,1 40,7 38,2 42,8 40,9 38,2 43,2 

Межівський 42,2 39,3 44,7 41,1 38,4 43,4 42,8 39,8 45,5 

Нікопольський 41,5 38,6 44,1 41,9 39,2 44,3 41,5 38,5 44,0 

Новомосковський 39,7 37,2 42,0 39,5 36,9 41,9 39,9 37,3 42,2 

Павлоградський 42,8 39,7 45,6 – – – 42,8 39,7 45,6 

Петриківський 42,2 39,8 44,4 42,5 39,8 44,7 42,1 39,7 44,2 

Петропавлівський 42,9 39,5 46,0 40,5 37,4 43,3 43,9 40,4 47,1 

Покровський 41,9 38,8 44,6 41,1 38,3 43,4 42,5 39,1 45,6 

П'ятихатський 41,1 38,0 43,9 40,8 37,8 43,4 41,5 38,1 44,5 

Синельниківський 40,6 37,7 43,2 40,3 37,5 42,8 40,8 37,8 43,4 

Солонянський 40,7 37,9 43,2 39,5 37,3 41,5 41,1 38,1 43,7 

Софіївський 41,3 37,9 44,3 40,8 38,0 43,3 41,5 37,8 44,7 

Томаківський 41,7 38,9 44,1 40,7 38,3 42,6 42,1 39,1 44,6 

Царичанський 42,2 39,4 44,6 41,9 39,0 44,4 42,3 39,5 44,8 

Широківський 41,1 38,2 43,7 40,2 37,1 43,0 41,6 38,9 44,2 

Юр'ївський 40,4 37,9 42,7 38,4 35,8 41,0 40,8 38,3 43,1 

 


